
VYHLÁŠKA 3/92 
o zřízení městské policie

Město Nýřany vydává podle § 36, odst. 1, písmeno h) 
zákona Č. 367/90 o obcích, v souladu se zákonem 5, 553/91 Sfe 
o obecní policii tuto obecně závaznou vyhlášku, schválenou 
městským zastupitelstvem dne 24,6,1992.

51. 1
Dnem 1® 6, 19.92 se na území města Nýřan zřizuje městská 

policie.

51. 2
Městskou policii řídí starosta, v jeho nepřítomnosti ť 

zástupce starosty, popřípadě jím pověřený pracovník,

61. 3
Členové městské policie jsou oprávněni k výkonu své 

funkce na celém správním území města Nýřany®

61. 4
Členové městské policie v pracovní době nosí určený stej

nokroj s viditelným označením městské policie. Členové městské 
policie jsou při plnění svých povinností v rámci působnosti 
obce veřejnými činiteli a požívají ochrany dle § 89 odst, 9 
trestního zákona.*

61. 5
Členové městské policie se prokazují příslušnou legitimací 

vystavenou Městským úřadem Nýřany,
+ vzor•legitimace



í / y ii' *i

*• 2 “*

61. 6
Po celou débu trvání pracovního poměru jsou členové měst

ské policie povinni řídit se ústavou,,-zákony i ostatními obecně 
závaznými právními předpisy. Dbát cti, vážnosti a důstojnosti 
osob i své vlastní a nepřipustit, aby osobám v součinnosti 
s touto činností vznikla bezdůvodně jakákoliv újma a aby pří
padný zásah do jejich práv a.svobod překročil míru nezbytnou 
k dosažení sledovaného účelu. Dále jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost.

ČI. 7
Členové městácé policie jsou povinni zakročit, je-li dů

vodné podezření, . že je páchán přestupek či jiný sprá-raí delikt 
nebo trestný čin, přitom jsou povinni v rozsahu svých úkolů 
poskytnout pomoc každému občanu, který o ni důvodně požádá*

čl. 8
Členové městské policie jsou oprávněni ukládat pokuty 

v blokovém řízení, a to až do výše 500,- Kčs. Jsou oprávněni 
předvést osobu zjištěnou při spáchání přestupku v případě, že 
neprokáže hodnověrně svou totožnost a věo nelze vyřídit na 
místě v blokovém řízení®

Členové městské policie nejsou k dispozici-žádné politické 
straně nebo politickému či zájmovému hnutí®

čl. 10
Členové městské policie se v dalších případeoh9 jako je 

např. použití denucovacích prostředků, střelné zbraně nebo na= 
sazení služebního psa, řídí důsledně ustanoveními zákona 
č. 553/91 Sb. o obecní policii.



i / J A' 'i

61. 11
Zrušovací ustanovení

Dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se současně ruší 
platnost prozatímní obecně závazné vyhlášky.o městské po*= 
licii, která vstoupila v platnost dne 27. 7. 1991a

51.' 12
Schvalovací ustanovení

Tato vyhláška nabývá účinnosti podle § 13s odst. 4 
zákona 5. 367/90 Sb. o obcích dnem 24. 6. 1992®


